*Provence.* Provenia diuiditur in ditionem Pontificis & Regis. Ad Pontificem spectat Auignon , vrbis clarissima , atque Comitatut Venetianus ; in quo quidem Comitatu sunt vrbes , Carpentras , Ca-uallion , Vefon , & 8o. circiter loca mu-rata. Ad Galliæ Regem reliquum Pro-vincie ; cuius caput est Aix: sunt etiam Arles , Marfilia , &c.

*Baudimont.* Delphinatus diuiditur in superiorum & inferiorem. Superioris caput est Amb-run ; ceteta loca sunt Valence , Dinc , Gap , & alia. Inferioris autem caput est Grenoble , postea Vienne , Romans , Briançon , le Monaster , Casteau Daul-phine , & alia plura.

*Picardia.* Ad Regnum Franciæ Belgicæ Gal-licæ aliquot Provincie spectant , vt Pi-cardia , cuius vrbs primaria est Amiens. In hac autem Provinciâ cōtinentur re-giuncula quædam , vt Ducatus Terra-che , in quo metropolis est Guifa ; Ver-mandois Comitatus , cuius caput est S. Quintini fanum ; Rethelis Comita-tus , in quo metropolis est Retel ; Tar-tenois , in quo est la Fere , & Pontheiu Comitatus , cuius primaria ciuitas Ab-beville.

*Belgicæ.* In confinio Picardie vetus Angliam porrigitur Bononiæ Comitatus , vulgo Bologne , multa habens oppida & pa-gos ; & Guisnea , Guines , Comitatus. Præcipuz huius regionis vrbes sunt Ca-lais & Bologne , maritima & fortissima Galliz propugnacula.

*Brabantia.* -Habet infuper Gallia Parlamenta 10. Pares 12.

*Academie.* Gymnasia celebriora sunt Lutetia , Tolosa , Burdegala , Piœtaua , Bisturices , Andegauenſis , & Dola.

Alias Galliæ diuisiones vide apud Mercatorem , Maginum , Ortelium.

Galli sunt ignei , mobiles , curiosi , *Gallorum* terum nouarum fitibandi , ore libero , *mores* lati , alacres , in primis motionibus ve-hementes , in progreſſu lenti , pij. No-biles ut plurimum bellicos , liberales , magnanimi ; plebs autem tenax , ab-iecta & imbellis.

Insula ad Galliam pertinentes sunt *Insula ad Gallum* Oleron , salis factitij copiâ nobilis ; In-fusa-Regis è regione Rupellæ , vbi est oppidum D. Martini. Sunt & insulæ vulgo dictæ Bel-isle , Noir , N. Dame de Bouin , &c.

### *Belgij descriptio.*

8. *Belgium* Oceano Germanico , *Belgij de-sertus* Galliæ , Lotharingiæ & Germaniæ su-periori terminatur : à gradu 48 $\frac{1}{2}$  usque ad 53 $\frac{1}{2}$  latitud. & inter medium septi-mi & initium noni climatis.

Aër plus xquo humidus , sed sanus ; *Qualitas* æstas iucunda & per amena ; hiems lon-ga & ventosa ; ager planus frumenta, fructus , palcua præbens ; animalia do-mestica omnis generis , mansueta & magna.

Pérmultis fluuiis nauigabilibus inter- *Rheinis*. fuscatur ; quorum nobilissimi , Rhenus , Moſa & Scaldis ; nobiles , Moſella , Lifa , Aa , Sambra , Dele , Seine , De-le , Demere , Nethe , Ruer , Berkel , Niers , Vidrus , Scarpe , Dentre , Haine , & alii.